
 

 

頃藤西第一地区の皆様へ 

頃藤北第一地区の皆様へ 

 

久慈川の事業内容について 

（頃藤） 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より河川行政につきまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、国土交通省では、昨年１０月より久慈川緊急治水対策プロジェクトに基づく測

量及び設計を進めてまいりましたが、頃藤地区で実施する、堤防整備及び河川内の樹木

伐採の図面がまとまりましたのでお知らせします。 

今後は、設計内容に基づき、土地の測量を進めてまいります。なお、時期等の詳細に

ついては別途お知らせさせて頂きます。 

また、本来であれば、説明会を開催すべきところでありますが、新型コロナウィルス

感染拡大防止の観点から回覧による周知とさせて頂きますこと、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

宮平橋上流左岸は現在設計中であり、４月にご報告の予定です。 

                                                                                                              

記 

 

１．事業内容：別紙図面参照 

２．問い合わせ先 

  発注者：国土交通省 久慈川緊急治水対策河川事務所 工務課 0294-72-1152 

回覧 
令和３年３月 




